Zeitschrift: Anzeiger fur schweizerische Altertumskunde : Neue Folge = Indicateur
d'antiquités suisses : Nouvelle série

Herausgeber: Schweizerisches Landesmuseum
Band: 1(1899)

Erratum

Autor: [s.n]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 19.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Aus dem Antiquititenhandel.

Geneéve, Société auxiliaire du Musée
Liestal, Kantonsmuseum .
Neuchatel, Musée historique

Nyon, Musée

Payerne, Musée

Vevey, Musée historique

Aargau
Appenzell
Basel
Baselland
Bern
Freiburg
St. Gallen .
Genf
Graubiinden
Luzern
Neuenburg
Schaffhausen
Schwyz
Solothurn
Tessin
Thurgau
Uri

Waadt
Wallis

Zug

Ziirich

[1I. Kleinere Nachrichten aus den Kantonen.

IV. Verschiedene Mitteilungen.

Von H. A.

Das Sprecherhaus in Davos. Von J. Hunziker

\\'enchc‘s

Une Mosaique apocryphe.

Von L. Martin

- Grabhigel von Roverez bei Payerne
l\uplerstldu des Meisters E. S. und des Martin SLhOHGBLlCT als leaccn sdmmz

Eine Sage

Ofenkacheln ete.
Der Gemeindesarg von l{f.rznad]
aus Ramn

Von Robert Durrer
Von J. R. Rahn

Seite

48, 102, 133,
49,

‘102, ‘156,
19

49,
5L

160,

53, 104, 163,

53, 104, 164,

La Croix réliquaire a Péglise de St.-Sigismond (St. Maurlu) Von Lnanome Bourban

Schalltépte.

Von J. Balmer

Inschrift auf einer Berner-Schissel

Ueber

Steinerne Geschirre aus dem Wallis.
Badenerdrucke.

einen bisher unbekannten Schweizer- [\unstlex

Inschrift auf einer

Von B. Rebu
Von H. A.

V. Litteratur.

Zur Stalistik schweizerischer Kunstdenkimdiler, als Beilage :
Kanton Unterwalden, von R. Durrer

Berichtigungen.

von J. R. Rahn

101
152
154
154
101

210
49
156
49
211

211

157
212

DI
158

158
52
212

215
213
164
213

214

104
105

167
214
214
218

53, 107, 167, 218

. 1-96

Zu Seite 214 Aus neuesten Informationen erhellt, dass nicht Zirich, sondern wohl Zirikzee auf
Schouwen in der hollandischen Provinz Zeeland Fernand. Sturmius Heimat war.

Sodann lies gleichen Orts Zeile 5 von oben Hauptbhild statt Brustbild.

. 4P -

R.



	

