

Zeitschrift: Anzeiger für schweizerische Altertumskunde : Neue Folge = Indicateur d'antiquités suisses : Nouvelle série

Herausgeber: Schweizerisches Landesmuseum

Band: 1 (1899)

Erratum

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

	Seite
Genève, Société auxiliaire du Musée	98
Liestal, Kantonsmuseum	101
Neuchâtel, Musée historique	152
Nyon, Musée	47, 154
Payerne, Musée	154
Vevey, Musée historique	101
III. Kleinere Nachrichten aus den Kantonen.	
Aargau	48, 102, 155, 210
Appenzell	49
Basel	49, 156
Baselland	49
Bern	102, 156, 211
Freiburg	—
St. Gallen	49, 211
Genf	—
Graubünden	49, 157
Luzern	51, 212
Neuenburg	51
Schaffhausen	158
Schwyz	—
Solothurn	52, 158
Tessin	52
Thurgau	52, 158, 212
Uri	—
Waadt	52, 104, 158, 213
Wallis	160, 213
Zug	164
Zürich	53, 104, 163, 213
IV. Verschiedene Mitteilungen.	
	53, 104, 164, 214
Aus dem Antiquitätenhandel. Von H. A.	104
Das Sprecherhaus in Davos. Von J. Hunziker	105
Avenches. Une Mosaïque apocryphe. Von L. Martin	106
Der Grabhügel von Roverez bei Payerne	164
Kupferstiche des Meisters E. S. und des Martin Schongauer als Vorlagen schweiz.	
Ofenkacheln etc.	165
Der Gemeindesarg von Herznach. Von Robert Durrer	166
Eine Sage aus Raron. Von J. R. Rahn	166
La Croix reliquaire à l'église de St.-Sigismond (St.-Maurice). Von Chanoine Bourban	167
Schalltöpfe. Von J. Balmer	167
Inschrift auf einer Berner-Schüssel	167
Ueber einen bisher unbekannten Schweizer-Künstler, von J. R. Rahn	214
Steinerne Geschirre aus dem Wallis. Von B. Reber	214
Inschrift auf einer Badenerdrucke. Von H. A.	218
V. Litteratur.	
	53, 107, 167, 218
<i>Zur Statistik schweizerischer Kunstdenkmäler</i> , als Beilage:	
Kanton Unterwalden, von R. Durrer	I - 96

Berichtigungen.

Zu Seite 214. Aus neuesten Informationen erhellt, dass nicht Zürich, sondern wohl *Zirikzee* auf Schouwen in der holländischen Provinz Zeeland Fernand Sturmius Heimat war. *R.* Sodann lies gleichen Orts Zeile 5 von oben *Hauptbild* statt *Brustbild*.